



ADICIONAL 1

Cliente: AGUAS NUEVAS

Obra: OFICINAS PISO 8

Dirección: Isidora Goyenechea 3600, oficina 801

Santiago 258de ENERO 2013

Valor UF. \$ 22,807.54

Dólar \$ 471

Rubro	Descripción	A/O	Cant	U	P-Unitario	Subtotal	Total	UF
1, 00	DEMOLICIONES							
1, 01	Demolicion pavimento existente baños		9	M2	\$ 6,825	\$ 61,425		
1, 02	Retiro papel mural		33	M2	\$ 2,625	\$ 86,625		
1, 03	Retiro 3 lavamanos, 3 wc y 1 termo eléctrico		7	U	\$ 19,184	\$ 134,285		
	Subtotal DEMOLICIONES 1,00						\$ 282,335	12.38 UF
2, 00	PAVIMENTOS							
2, 01	Provisión porcelanato piso en baños.Linea aqua		9	M2	\$ 6,988	\$ 60,374		
2, 02	Instalación porcelanato piso en baños.		9	M2	\$ 9,345	\$ 84,105		
	Subtotal PAVIMENTOS 2,00						\$ 144,479	6.33 UF
3, 00	REVESTIMIENTOS							
3, 01	Provisión porcelanato muro en baños modelo minimal brown 30x60 cm		33	M2	\$ 6,825	\$ 226,044		
3, 02	Instalación porcelanato muro en baños. Con beckron AC.		33	M2	\$ 13,125	\$ 433,125		
3, 03	Espejos e= 3mm con canto pulido.		3	M2	\$ 36,750	\$ 95,550		
	Subtotal REVESTIMIENTOS 3,00						\$ 754,719	33.09 UF
4, 00	INSTALACIONESN SANITARIAS							
4, 01	Instalación de 3 lavamanos y 3 wc		6	U	\$ 19,184	\$ 115,101		
4, 02	Lavamanos de sobreponer circular blanco modelo incepa		3	U	\$ 29,400	\$ 88,200		
4, 03	WC blanco modelo Gala		3	U	\$ 75,600	\$ 226,800		
4, 04	Mueble vanitorio base autosoportante para lavamanos		3	U	\$ 157,500	\$ 472,500		
4, 05	Grifería alta para lavamanos Grohe		3	U	\$ 42,000	\$ 126,000		
	Subtotal INSTALACIONES SANITARIAS 4,00						\$ 1,028,601	45.10 UF
5, 00	HONORARIOS PROFESIONALES							
5, 01	As built de Arquitectura		1	GL				
5, 02	Dirección de Obra		1	GL				
	Subtotal HONORARIOS PROFESIONALES 5,00						\$ -	0.00 UF
6, 00	GASTOS GENERALES Y BENEFICIO							
6, 01	Gastos Generales		1	GL		\$ 110,507		
6, 02	Beneficio		1	GL		\$ 205,227		
	Subtotal GASTOS GENERALES Y BENEFICIO 6,00						\$ 315,733	13.84 UF
Total Presupuesto						TOTAL PPTO	\$ 2,525,867	110.75 UF

IVA 19% \$ 479,915 21.04 UF

Total \$ 3,005,782 131.79 UF

Plazo de entrega: 20 DIAS HABILES

Mantenimiento de la oferta: Precios del día

Forma de Pago:

Según estados de pago de presupuesto contractual.